平成２８年４月２２日

一般乗合旅客自動車運送事業者 各位

一般貸切旅客自動車運送事業者 各位

車両火災事故防止に向けた確実な点検整備の実施について

標記については、「事業用自動車の車両火災事故防止に向けた保守管理の徹底について」

（平成２８年２月１９日付国自整第３７０号、国自安第２５４号）により通知したところ

ですが、更なる事故防止を図るため、別添１のとおり「バス火災事故防止のための点検整

備ポイント」を参考にして事業用自動車の確実な保守管理を行い、車両火災事故防止に努

めるようお願いします。

担当：自動車技術安全部 保安・環境課

電話：０４５－２１１－７２５６